22000 – Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento - MAPA 

UNIDADE: 22101 – Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento - MAPA 
Funcional Programática: 20.608.1031.20ZV.0052 – Fomento ao Setor Agropecuário 

– No Estado de Goiás 
GND: 4 
MOD: 30 

FONTE: 100 
VALOR: 15.000.000,00 (quinze milhões de reais) 

CANCELAR 

ÓRGÃO: 22000 – Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento - MAPA 

UNIDADE: 22101 – Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento - MAPA 
Funcional Programática: 20.608.1031.20ZV.0001 – Fomento ao Setor Agropecuário 
– Nacional 

GND: 4 
MOD: 90 

FONTE: 100 
VALOR: 15.000.000,00 (quinze milhões de reais) 

JUSTIFICATIVA 

A presente emenda visa o investimento a projetos do Setor Agropecuário, a fim de 

beneficiar a população rural de forma a permitir a melhoria da qualidade dos produtos 
ou a sua transformação, comercialização e distribuição;